
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 12 DEL 27-01-21 

 

N. REG. GEN. 19  
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE PER AVVIO 

SECONDA FASE CONTRATTO DI FIUME POTENZA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO  che il Comune di Gagliole è soggetto firmatario del Contratto di Fiume 

dell’Alto Potenza unitamente ai seguenti  soggetti :  Unione montana Potenza Esino 

Musone, Comune di Castelraimondo, Comune di Esanatoglia, Comune di Fiuminata, 

Comune di Gagliole, Comune di Matelica, Comune di Muccia,  Comune di Pioraco, 

Comune di San Severino Marche, Comune di Sefro, Comune di Treia, Regione Marche, 

Legambiente Marche, WWF  Marche centrali, Consorzio Bonifica Marche, Scuola 

Lancio Mosca  IFFC Marche, Ordine geologi delle Marche, ARCA  benefit s,r.l;   

 

 

Che   con delibera di Giunta n. 17 del 28.4.20 Il Comune di Gagliole  ha approvato il  

Primo Piano d’Azione del Contratto di Fiume dell’Alto Potenza, contenente gli obiettivi 

da perseguire nel periodo 2020-2022; 

 

Che con nota del 7.1.2021 L’unione Montana  Potenza Esino e Musone  richiedeva  

l’adesione per l’avvio della seconda fase del Contratto Di Fiume Potenza e il 

versamento della  quota parte dei Comuni Firmatari  entro e non oltre il 30.1.21;   

 

Che  con Delibera di Giunta n.6 del 25.01.2021  il Comune di Gagliole ha aderito alla 

seconda fase del “Contratto di Fiume Potenza”  e ha approvato  la spesa di euro 

207,30 quale quota parte per l’affidamento, avvenuto il 7/6/2018, all’Arch. Carlo 

Brunelli in qualità di coordinatore del progetto di specie;   

 

VISTA la nota dell’Unione Montana Potenza Esino e Musone del 7.1.21, con la quale 

richiede il versamento della suddetta quota entro il 30.1.21  

 

RITENUTO, stante l’impegno assunto, di dover procedere al versamento della  

suindicata quota nei confronti dell’Unione Montana Potenza Esino e Musone; 

 

 

VISTA la delibera di Giunta n. 46 del 04.09.2019 con la quale si attribuisce al legale 

rappresentante dell’Ente la responsabilità dell’Area LL.PP. ai sensi dell’art. 53 L. n. 

388/2000; 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 12 del 27-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente disposto; 

 

2)  Di impegnare la spesa complessiva di euro 207.30,   da imputarsi al capitolo n. 

100  del bilancio finanziario dell’Ente,  per il pagamento  in favore dell’Unione 

Montana Potenza Esino e Musone,  corr. in San Severino Marche viale Mazzini 29 p.i. 

01874330432, della quota per l’affidamento dell’incarico all'Arch. Carlo Brunelli in 

qualità di  coordinatore del progetto “Contratto di Fiume dell’Alto Potenza”; 

 

3)  Di  liquidare  la suddetta somma,  di  €  207.30,   in favore  dell’Unione 

Montana Potenza Esino e Musone,  corr. in San Severino Marche viale Mazzini 29 p.i. 

01874330432, con   imputazione  al  capitolo  n. 100  del  bilancio  di 

previsione 2020-2022; 

 

4)- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del 

visto da parte del  Responsabile del Servizio finanziario; 

 

5) Di  dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza 

di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

 

6) Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal 

combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. 

(modificato dal d.lgs. n. 126/2014); 

 

7) Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di 

cui all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 12 del 27-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, 

sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 

correttezza delle relativa azione amministrativa; 

 

8) Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso dal 

Responsabile del servizio finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità 

contabile; 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 12 del 27-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 03-02-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 03-02-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 03-02-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-02-21 al 18-02-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


